de acordo com o indicado no Termo de Apreensão nº 299164.0801/02-3 e no Termo de
Conferência de Veículos anexados aos autos (fls. 5 a 7), foram apreendidos 70 volumes
de mercadorias (rádios relógios). Consta no Termo de Conferência de Veículos a seguinte
observação: “nas notas fiscais denota (sic) 168 (cento sessenta oito) rádio relógio mas, só
foram encontrados 70 (setenta) rádio relógio)”. Ressalte-se que ambos os documentos
foram assinados pelo motorista da empresa transportadora – Kwikasair, o Sr. Manoel
Nunes do Nascimento, que também assinou pela transportadora como depositário fiel das